[image: image1.png]

ДУМА САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	15.12.2021

	№
	26/279

	пгт Санчурск

Об утверждении ключевых и индикативных показателей в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования

Санчурский муниципальный округ Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области, Дума Санчурского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Утвердить ключевые и индикативные показатели в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01 марта 2022 года.
Председатель Думы

Санчурского муниципального округа

Н.Л. Коростелёв

Глава

Санчурского муниципального округа

А.Г. Попов
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Думы
Санчурского муниципального округа

Кировской области

от   15.12.2021   №  26/279
Ключевые и индикативные показатели в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

 на территории муниципального образования Санчурский муниципальный округ

Кировской области
1. Ключевые показатели

	№

показателя
	Наименование показателя
	Целевые значения (%)

	Показатели результативности муниципального контроля, отражающие уровень безопасности охраняемых законом ценностей, выражающийся в минимизации причинения им вреда (ущерба)

	1.1
	Процент устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	Не менее 70

	1.2
	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего числа поступивших жалоб
	0

	1.3
	Процент отмененных решений по результатам контрольных (надзорных) мероприятий от общего количества решений
	0

2. Индикативные показатели

	№

показателя
	Наименование показателя
	Формула расчета
	Комментарии значений
	Базовое значения показателя
	Источники данных для определения значений показателя

	Показатели, применяемые для мониторинга контрольной (надзорной)  деятельности, ее анализа, выявления проблем, возникающих при ее осуществлении, и определения причин их возникновения, характеризующих соотношение между степенью устранения риска причинения вреда (ущерба) и объемом трудовых, материальных и финансовых ресурсов, а также уровень вмешательства в деятельность контролируемых лиц

	2.1.  Индикативные показатели, характеризующие различные аспекты контрольно-надзорной деятельности, и используемые для расчета показателей результативности и эффективности.

	2.1.1.
	Выполняемость контрольных мероприятий
	Кпм / Рпм x 100%
	Кпм - количество проведенных

контрольных мероприятий (ед.);

Рпм - количество распоряжений

на проведение контрольных

мероприятий (ед.)
	100%

	2.1.2.
	Доля контрольных мероприятий, на результаты которых поданы жалобы
	Ж / Кпм

x 100%
	Ж - количество жалоб (ед.);

Кпм - количество проведенных

контрольных мероприятий (ед.)
	0%
	Письма и жалобы по результатам контрольных мероприятий

	2.1.3.
	Доля контрольных мероприятий,

результаты которых признаны

недействительными
	Кмн / Кпм x 100%
	Кмн - количество контрольных

мероприятий, признанных

недействительными (ед.);

Кпм - количество проведенных

контрольных мероприятий (ед.)
	0%

	2.1.4.
	Доля контрольных мероприятий,

которые не удалось провести в связи с отсутствием контролируемого лица
	Кмл / Кпм x 100%
	Кмл - контрольные мероприятия, не проведенные по причине отсутствия контролируемого лица (ед.);

Кпм - количество проведенных

контрольных мероприятий (ед.)
	Не более 30%

	2.1.5.
	Доля заявлений, направленных на согласование в прокуратуру о

проведении контрольных  мероприятий, в согласовании которых было отказано
	Кзо / Кпз х 100%
	Кзо - количество заявлений, по

которым пришел отказ в

согласовании (ед.);

Кпз - количество поданных на

согласование заявлений
	Не более 10%

	2.1.6.
	Доля проверок, по результатам которых материалы направлены в уполномоченные для принятия решений органы
	Кнм / Квн х 100%
	Кнм - количество направленных

материалов (ед.);

Квн - количество выявленных

нарушений (ед.)
	100%

	2.1.7.
	Количество проведенных

профилактических мероприятий
	-
	-
	Шт.

	2.2.  Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых ресурсов

	2.2.1
	Нагрузка контрольных мероприятий на работников органа муниципального контроля
	Км / Кр
	Км - количество контрольных

мероприятий (ед.);

Кр - количество работников

органа муниципального

контроля (ед.)

_______